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Über 200 Jahre 
Tradition

Seit 1798 ist unser Gasthaus ein beliebter Treffpunkt.
Genießen Sie die einladende Atmosphäre,  
traditionelle Küche und herzliche Gastfreundschaft 
inmitten der charmanten Altstadt von Osnabrück.

Herzlich willkommen im Holling!

Mittwoch bis Freitag ab 17 Uhr
Küchenschluss 21 Uhr

Samstag ab 12 Uhr
Küchenschluss 21:30 Uhr

Sonntag ab 12 Uhr
Küchenschluss 20:30 Uhr

ÖFFNUNGSZEITEN

WWW.WIRTSHAUS-HOLLING.DE WIRTSHAUS.HOLLING
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Baguette mit Aioli
7.9

Schweizer Wurstsalat
Lyoner, Emmentaler, Gewürzgurke, Zwiebeln, Radieschen & Hausbrot

11.9

Holling Currywurst
Hausfritten & Hausgemachte Currysoße

10.9

Gebratener Leberkäs
Spiegelei, Bayrischer Kartoffelsalat & süßer Senf

12.9

SAMSTAG & SONNTAG VON 13:00 BIS 15:00 UHR

Kleinigkeiten
UND LECKERES ZUM TEILEN

Hausgemachte Frikadelle mit bayrischem 
Kartoffelsalat und Senf

dazu ein Weißbier
9.9
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Gratinierter Ziegenkäse
Marinierter Rucula, Cantaloupe-Melonen Relish,

geröstete Walnüsse & Röstbrot
16.9

Champignon Brusketta
Röstbrot, Frischkäse, gebratene Champignons, Lauchzwiebeln,

Knoblauch & Salatbett
15.9

Wirtshaussalat
Balsamicovinaigrette oder Joghurtdressing

Marktfrische Blattsalate, Gurken, Tomaten, Paprika, Mais, Kidneybohnen, 
Karotten, rote Zwiebeln, Croûtons & Baguette

14.9
oder als kleine Variante

6.9 
 

mit gebratenen Hähnchenstreifen + 5,90 €
mit Räucherlachs + 6,90 €

mit Rumpsteakstreifen + 8,90 € 

Rinderkraftbrühe
Fleischklöschen, Eierstich, Gemüsestreifen & Baguette

7.9

Tagessuppe

7.9
Fragen Sie unseren Service!

Vorspeisen & Suppen
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Wirtshaus
Holling Klassik

Rindfleischpatty, Chipotlesoße, Salat, Gewürzgurke, Tomate,
Schmorzwiebeln, Cheddar & Briochebrötchen

15.9

Holling Kikeriki
Crispy-Chickenpatty, Chipotlesoße, Salat, Gewürzgurke, Tomate,

Schmorzwiebeln, Cheddar & Briochebrötchen
15.9

Holling Veggi
Green-Oat-Patty, Vegane Burgersoße, Salat, Gewürzgurke, Tomate,

Schmorzwiebeln & Briochebrötchen
15.9

zweites Patty + 5,90 €
2 Scheiben Bacon + 2,90 €

1 Spiegelei + 1,50 €
Hausfritten / Süßkartoffelpommes + 4,90 €

BURGER

Extras

Schnitzelklassiker
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Wirtshaus UNSERE

Wiener Schnitzel
Kalbsoberschale, Hausfritten, Preiselbeeren, Limette & Beilagensalat

27.9

Holling Schnitzel
Schweinelachs, Champignonrahmsoße, Bratkartoffeln & Beilagensalat

19.9

Holzfäller Schnitzel
Speckbohnen, Sauce Hollandaise, Bratkartoffeln & Beilagensalat

19.9

Hamburger Pannfisch
Lachsfilet, Mischgemüse, Bratkartoffeln & Senfsoße

25.9

Backfisch
Seelachsfilet, Hausfritten, Aioli & Beilagensalat

20.9

Röstinchen mit Lachs
Räucherlachs, Honig-Senfsauce, Salatbouquet & Früchte der Saison 

14.9

Extras

Schnitzelklassiker

Aus Fluss & Meer
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Wirtshauspfanne
Grobe Bratwurst, kleines Rumpsteak, Hähnchenbrust, Speckbohnen,

Kroketten & Pfeffersoße
24.9

Rinderroulade „Hausfrauen Art“
Kartoffelklöse, Rotkohl & eigene Soße

22.9

Oma´s Bratkartoffelpfanne
Kartoffelscheiben, Speck, Zwiebeln, Lauchzwiebeln, Gewürgurke, 

zwei Spiegeleier & Salatbouquet 
14.9

Hauchdünne Scheiben vom Roast Beef (kalt)
Bratkartoffeln, Gewürzgurke, Salatbouquet & Remoulade 

18.9

VegetarischWirtshaus
KÜCHE
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Hausgemachte Spinatknödel
Braune Butter, Parmesan & Beilagensalat

18.9

Allgäuer Käsespätzle
Emmentaler, Bergkäse, Sahne, Schnittlauch, Röstzwiebeln

& Beilagensalat
17.9

Schupfnudelpfanne
Hokaidokürbis, Kirschtomaten, Zwiebeln, Schupfnudeln,

Rahm & Beilagensalat
17.9

Sckokoladenkuchen mit flüßigem Kern
Vanilleeis, Erdbeersoße & Früchte der Saison

9.5

Apfelstrudel
Vanillesoße, Sahne & Früchte der Saison 

8.5

Dessert

VegetarischWirtshaus
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GETRÄNKE

ALLE PREISE IN EURO INKL. MWST.
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Paulaner Pils

HERR Schmidt Helles

HERR Schmidt Pils

Hacker Pschorr  
Kellerbier

3.5
4.9

3.5
4.9

3.5

3.9
5.5

0,25

0,4

0,3

0,5

0,3

0,3

0,5

Fassbier
Hacker Pschorr 
Hefeweisse

Paulaner Urdunkel

Bierbrett No. 1:
Pils, Hefe & Hell

Bierbrett No.2:
Pils, Keller & Dunkel

3.9
5.5

3.9
5.5

5.0

5.0

0,3

0,5

0,3

0,5

Flaschenbier
Paulaner  
Hefeweisse 0,0

Paulaner Weissbier  
Zitrone 0,0
 
Störtebeker Bio 
alkoholfrei

5.5

5.5

3.9

0,5

0,5

0,33

Störtebeker Naturadler 
alkoholfrei

HERR Schmidt 
tanzt Tango

HERR Schmidt  
Pils

3.9

3.9

3.9

0,33

0,33

0,33
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Fritz Kola

Fritz Super Zero
 
Fritz Orange

Fritz Zitrone 
 
Fritz Mischmasch
 
Fritz Rhababer-Schorle

3.9

3.9

3.9

3.9

3.9

3.9

0,33

0,33

0,33

0,33

0,33

0,33
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Fritz Apfelschorle

Fritz Honig-Melone

Paulaner Spezi

Bitter Lemon
 
Ginger Ale

Tonic Water

3.9

3.9

3.9

3.5

3.5

3.5

0,33

0,33

0,33

0,2

0,2

0,2

2.9
4.9

0,33

0,75

Softgetränke

H A U S G E M A C H T
Holling Limo Melone-Maracuja

Holling Eistee Pfirsich-Mango

6.5

6.5

0,5

0,5

Zurück zu den Quellen 
Wild & Still

Wasser
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Aperitif

Espresso

Americano

Cappuccino
 
Ingolf Earl Grey

Hilde Früchtetee

2.5

3.0

3.5

2.9

2.9

Jantje Grüntee mit  
Himbeeren

Telse Rotbuschtee

Fiete Kräutermischung

Peer Pferrerminztee

2.9

2.9

2.9

2.9

Aperol Spritz

Lillet Wildberry

Lillet Whitepeach 

7.5

7.5

7.5

Sarti Spritz

Vibrante Spritz
alkoholfrei

Maracuja Traum

7.5

7.5

7.5

H E I ß G E T R Ä N K E
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Weißweine
Der fruchtige Grüne
#Grauburgunder - DE

  #trockenundlebendig
  #traubenkorb
  #fruchtigergehtnicht

DER FRISCHE GRÜNE
#Riesling - DE

  #trockenundspritzig
  #knackihesobst
  #Goldgelbebirne

DER TROPISCHE GRÜNE
#Sauvignon Blanc - DE

  #Nichtsotrockenundblumig
  #mangokiwiananasundso
  #feinefrucht

7.5
24.5

0,2

0,75

Rosé
DIE ROSA BEERE
#Pinot noir - DE

  #trockenundfrisch
  #omaserdbeermarmelade
  #eiskaltesbeerchen

7.5
24.5

0,2

0,75

7.5
24.5

0,2

0,75

7.5
24.5

0,2

0,75

Rotweine
DER WEICHE ROTE
#Cuvée - FR

  #nichtsotrockenundgeschmedig
  #kirschpraline
  #süssetraube

DER KRÄFTIGE ROTE
#Garnacha - ES

  #trockenundvollmundig
  #dunkelrotefrüchte
  #beerenstark

7.5
24.5

0,2

0,75

Secco
Die feine perle
#secco - DE

  #nichtsotrockenundleicht
  #weissebluete
  #prickelnderpfirsich

24.50,75

Merlot 
Cantina Custoza, Venetien, Italien
Sanft, rund und leicht. Zarte Beerenfrucht. 

Primitivo
Cantina Iones, Apulien, Italien
Kraftvoll und dunkel. Tiefe Frucht nach Kirschen  
und Pflaumen. Rund mit sehr fruchtigem Abgang.

Spätburgunder 
Weingut Zimmerlin, Baden 
Fein und elegant, sehr sanft. Kirsch-, Beerenfrucht, leicht würzig.

5.5
19.5

0,15

0,75

5.9
22.0

0,15

0,75

6.5
26.0

0,15

0,75

Weinkabinett

Wein x

7.5
24.5

0,2

0,75



ALLE PREISE IN EURO INKL. MWST. -       VEGETARISCH
BEI ALLERGIEN ODER UNVERTRÄGLICHKEITEN FRAGEN SIE BITTE UNSER SERVICEPERSONAL NACH UNSERER ALLERGENKARTE

ALLE PREISE IN EURO INKL. MWST.
BEI ALLERGIEN ODER UNVERTRÄGLICHKEITEN FRAGEN SIE BITTE UNSER SERVICEPERSONAL NACH UNSERER ALLERGENKARTE

Prinz Marille

Prinz Haselnuss

Prinz Kirsche

Prinz Zwetschke

Prinz Williams Birne

Ramazotti

Jägermeister

Chinotto Kneipenkult

Lockstedter

Baileys

Rosche Korn

3.5

3.5

3.5

3.5

3.5

4.5

3.0

2.5

3.0

4.5

2.5

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

4cl

2cl

2cl

2cl

4cl

2cl

Spirituosen
Rosche Wacholder

Mettinger  
Kräuterwacholder

Frangelico

Sambuca

Sambuca Caffè 

Linie Aquavit 

Ouzo 

Moorbock 

Mexikaner

Pfeffi

2.5

2.5

4.5

3.0

3.0

3.0

3.0

3.0

3.0

2.5

2cl

2cl

4cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

Jim Beam

Jack Danjels

Jameson

Gin O49

7.5

7.5

7.5

7.5

Kurz oder Lang
Gin Siegfried

Havana 3 Jahre

Absolut Vodka

7.5

7.5

7.5


